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Liebe Kolleginnen und Kollegen,
sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, Sie herzlich zur feierlichen Eréffnung unseres
neuen Klinischen Studienzentrums der Medizinischen Fakultat der
Universitat des Saarlandes einzuladen.

Das Klinische Studienzentrum reprasentiert einen Meilenstein in
unserer Mission, die klinische Forschung der Medizinischen Fakul-
tat der Universitat des Saarlandes voranzutreiben.

Es erwarten Sie Vortrdge von ausgewiesenen Experten auf dem
Gebiet der klinischen Forschung. Diese werden lhnen spannende
Einblicke in die Welt der klinischen Studien, aber auch in die
Grundlagenforschung geben.

Wir wirden uns sehr freuen, Sie bei dieser Gelegenheit begrif3en
zu dirfen, um gemeinsam auf diese neue Ara in der medizinischen
Forschung anzustofSen.

Bitte teilen Sie uns bis zum 05.01.2024 mit, ob Sie an der Veran-
staltung teilnehmen koénnen.

Wir hoffen auf lhre Teilnahme und freuen uns auf einen inspirie-

renden Austausch.

Dr. Viola Pdschel
Leiterin CTC Saar

Dr. Angelika Wachter
Stellv. Leiterin CTC Saar

Um Anmeldung wird gebeten unter:

Viola.Poeschel@uks.eu
Tel: 06841-16-15017

Angelika.Wachter@uks.eu
Tel: 06841-16-23318
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Agenda

13:00 Uhr

13:05 Uhr

13:30 Uhr

13:45 Uhr

14:15 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

15:15 Uhr

15:30 Uhr

Einfuhrung/Eréffnung
M. Menger

GrufRworte
M. Jung

J. Mischo
M. Forster
J. Diedler
V. Flockerzi

Vorstellung CTC Saar
V. Poschel

A. Wachter

M. Hennchen

Sichere Erkenntnis durch klinische Studien
M. Loffler

Ethische Grundlagen in der klinischen Forschung
U. Grundmann

Pause

Studien mit klinischem Bezug im Leistungssport —
Lernen vom Fufball
T. Meyer

Medikamentenbeschichtete Ballonkatheter —
von der Idee Uber erste Studien zur breiten
klinischen Anwendung

B. Scheller

Ernahrung und Demenzpravention,
vom Risikofaktor zur klinischen Studie
T. Hartmann

15:45 Uhr

16:00 Uhr

16:15 Uhr

16:30 Uhr

16:45 Uhr

17:00 Uhr

17:15 Uhr

17:30 Uhr

18:00 Uhr

Ausklang

VHORSAMGEBA UDE

Kunstliche Intelligenz in der Medizin —
Chancen und Risiken
W. Reith

Pause

Kunstliche Intelligenz —

Meilenstein in der Strahlentherapie des
Prostatakarzinoms

M. Hecht

Klinische Studien in der Schmerz- und
Palliativmedizin
S. Gottschling

Besseres Uberleben durch klinische Studien —
Nierentumoren im Kindes- und Jugendalter
R. Furtwangler

Made in Homburg: Meilensteine in der
Behandlung aggressiver Lymphome
M. Bewarder

Wie bringt das Immunsystem Krebszellen um?
M. Hoth

Als die Bilder laufen lernten:
4D-Filme aus dem Mikroskop
M.-L. Hansmann

Zusammenfassung
V. Flockerzi

Gemeinsamer Apéro
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